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    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/02), Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
  

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënien 
e pëlqimit të VENDIMIT për miratimin 
e analizës funksionale të IPKKF-së 

,,FIDANI,, - Çair, Shkup 
              
                 

             1. Shpallet Vendimi për dhënien e 
pëlqimit të VENDIMIT për miratimin e analizës 
funksionale të IPKKF-së ,,FIDANI,, - Çair, 
Shkup, i miratuar në mbledhjen e 46-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 05.11.2020. 
 
   
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
согласност на ОДЛУКАТА 

за усвојување на функционалната 
анализа на ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,,  Чаир – 

Скопје   
  

       1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на ОДЛУКАТА за усвојување на 
функционалната анализа на ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,,  
Чаир – Скопје, усвоена на 46-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
05.11.2020.  
  

  
        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1859                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 05.11.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 
 

Faq. 1 
Сtr. 1 
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    Në bazë të nenit 116 alineja 11 të Ligjit për 
mbrojtje të fëmijëve (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18, 104/19 dhe 146/19), 36 paragrafi 1, 
pika 15 dhe neni 62 paragrafi 1 nga  Ligji për 
vetëverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” numër 
5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 35  nga 
Statutit të Komunës Çair (“Fleta zyrtare e Komunës 
së Çairit” nr. 10/2017), Këshilli i Komunës së Çairit 
në mbledhjen e 46-të mbajtur me datë 05.11.2020, 
miratoi : 
 
 

V E N D I M  
për dhënien pëlqim VENDIMIT 

për miratimin e analizës funksionale të IPKKF-
së ,,FIDANI,, - Çair, Shkup 

 
   
 

Neni 1 
       Këshilli i Komunës Çair jep pëlqim VENDIMIT 
për miratimin e analizës funksionale të IPKKF-së 
,,FIDANI,, - Çair, Shkup 
      

Neni 2 
  Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është VENDIMI 

për miratimin e analizës funksionale të IPKKF-së 
,,FIDANI,, - Çair, Shkup.       

 
Neni 3 

       Ky Vendim hyn në fuqi me diten e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës Çair”. 
           
  
 

Број 08-1787/3                          
Numër/No              
Од 05.11.2020                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   
 
 

          Врз основа на член и член 116 алинеја 11 
од Законот за заштита на децата(„Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 и 
146/19), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став 
(1) од Законот за локална самоуправа (''Службен 
весник на РCМ'' бр.5/02) и член 26 став (1), точка 
35 од Статутот на Општина Чаир (''Службен 
гласник на Општина Чаир'' бр.10/2017),Советот на 
Општина Чаир на 46-та седница одржана на 
05.11.2020 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А  
за давање согласност на ОДЛУКАТА 

за усвојување на функционалната анализа на 
ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,,  Чаир – Скопје   

 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Чаир дава согласноста на 
ОДЛУКАТА за усвојување на функционалната 
анализа на ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,, Чаир – Скопје.             
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е ОДЛУКАТА за 
усвојување на функционалната анализа на 
ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,,  Чаир – Скопје.        
   

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
 
 
 
      

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

                    M-r Zahir Bektesh d.v.с.р.   
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konstatimit për 

ndërprerjen e mandatit të anëtarit të 
Këshillit të Komunës së Çairit                

    
                 

             1. Shpallet Konstatimi për ndërprerjen 
e mandatit të anëtarit të Këshillit të Komunës 
së Çairit, i miratuar në mbledhjen e 46-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 05.11.2020. 

   
  

 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

   
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Констатацијата за 
престанок на мандатот на член на 

Советот на Општина Чаир       
        
 

       1. Се објавува Констатацијата за престанок 
на мандатот на член на Советот на Општина 
Чаир, усвоена на 46-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 05.11.2020.  

   

 

        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 

 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-1858                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 05.11.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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     Në bazë të nenit 46 paragrafi 1 alinea 1 të 
ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RMV” nr. 5/2002) dhe në bazë të nenit 49 ,52 dhe 
53 Rregullores për  punën e Këshillit të Komunës 
Çair,,,Fleta Zyrtare e Komunes” numër 18/2013) 
Këshilli i Komunës Çair në mbledhjen së 46-të të 
mbajtur me 05.11.2020 solli: 
.  
 

KONSTATIM 
Për ndërprerjen e mandatit të anëtarit të 

Këshillit 
 

     I 
  Konstatohet  ndërprerja e mandatit  të anëtarit 
të Këshillit  të Komunës Çair  Lulëzime Hoxha. 

 
II 

      Pjesë përbërëse e këtij konstatimi është 
dorëheqja nga funksioni anëtarë i Këshillit  të 
Komunës Çair. (dorëheqje numër 08-1751 nga 
data 20.10.2020 ). 
 

     III 
     Obligohet Kryetari i këshillit Komunal ta lajmëron 
Komisionin zgjedhor të Komunës së Çairit, për 
ndërprerjen e përcaktuar të mandatit me kërkesë për 
dhënien e certifikatës për zgjedhje të anëtarit të 
Këshillit nga lista e propozuesit nga e cila është 
zgjedhur anëtari i Këshillit të cili i ndërpritet mandati. 

 
IV 

 Ky Konstatim do të shpallet në “Fletën Zyrtare të 
Komunës së Çairit”.  
      
 
 
 
         
  
Број 08-1787/4                          
Numër/No              
Од 05.11.2020                       
prej datës/birim                                          

       Врз основа на член 46 став 1 точка 1 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на РCМ” бр.5/2002) и врз основа на член 49,52 и 
53 од Деловникот за работа на Советот  на   
Општина Чаир ( ,, Службен Весник на Општина 
Чаир ”бр 18/2013 ) Советот на Општина Чаир на 
46-та Седница одржана на 05.11.2020 донесе :  
 
 

КОНСТАТАЦИЈА 
За престанок на мандат на член на  

Советот 
 
I 

  Се констатира престанок на мандатот на членот 
на Советот на Општина Чаир  Љуљзиме Хоџа. 

 
II 

   Составен дел на оваа констатација е оставка од 
функцијата член на Советот на Општина Чаир.( 
оставка бр.08-1751 од 20.10.2020 ). 

 
 

III 
    Се задолжува претседателот на Советот да ја 
известува Изборната комисија на Општина 
Чаир,за утврдениот престанок на мандат со 
барање да се издаде уверение за избор на член 
на Советот од листата на предлагачот од која бил 
избран членот на Советот на кој му престанал 
мандатот. 

IV 
       Оваа констатација ќе се објави во “Службен 
Гласник на Општина Чаир”. 
 
     
      
  
  
      

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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                                    P Ë R M B A J T J A  - S O D R @ I N A 
VENDIM për dhënien e pëlqimit të VENDIMIT për miratimin e analizës funksionale të IPKKF-së 
,,FIDANI,, - Çair, Shkup …………………………………………………………………………………… 
ОДЛУКА за давање согласност на ОДЛУКАТА за усвојување на функционалната анализа 
на ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,,  Чаир – Скопје  ……………............................................................................ 
KONSTATIM për ndërprerjen e mandatit të anëtarit të Këshillit të Komunës së Çairit …................ 
КОНСТАТАЦИЈА за престанок на мандатот на член на Советот на Општина Чаир ............... 
  
Përpiloi- Изготвил:S.Shabani. 
BOTUES: KËSHILLI I KOMUNËS SË ÇAIRIT  
RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARË 
IZDAVA^: SOVET NA OP[TINA ^AIR 
UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45 
PRIMEROCI   

Скопје – Shkup – Űskűp      
 
 


